El càlcul del pressupost base de licitació s’estableix a partir del preu/hora que ha estat aprovat en 
l’atorgament de la subvenció sol·licitada per a dur a terme el programa DOT, Dispositiu d'Orientació i 
TIC 2025-2026. 

A l’Ajuntament li ha estat atorgada per part de la Diputació de Barcelona una subvenció de Cinquanta-
sis mil sis-cents vint-i-tres euros amb tres cèntims (56.623,03 €) en concepte de recurs econòmic per a 
la realització del projecte específic per a la dinamització del mercat de treball local, DOT, Dispositiu 
d'Orientació i TIC 2025-2026 (codi XGL 25/Y/381812). 

En concret, deu mil vuit-cents euros (10.800 €) corresponen a despeses per a la impartició d’accions 
de capacitació per la millora de competències instrumentals TIC, tres mil cinc-cents seixanta euros 
(3.560 €) a despeses per a la impartició d’accions de capacitació per la millora de competències 
transversals (una d’elles amb format d’activitat outdoor) i onze mil dos-cents cinquanta euros (11.250 
€) a despeses per a la impartició d’accions de capacitació per la millora de competències tècnico-
professionals (àmbit administratiu)  

El preu màxim de la contractació és fixa en la quantitat de VINT-I-CINC MIL SIS-CENTS DEU EUROS 
(25.610 euros).   

Aquest pressupost inclou la totalitat destinat de l’objecte que integra el contracte i els costos que li son 
imputables.  

Al tractar-se l’objecte del contracte de serveis de formació, estan exempts d’IVA d’acord amb l’article 
20.1.9 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit, article que s’haurà de

[...]

L’import del pressupost de licitació té caràcter de màxim i els licitadors no podran superar-lo en cap 
cas.  Les ofertes que superin aquest import, seran desestimades automàticament 

LOT 1: Competències Instrumentals TIC: 

El pressupost base de la licitació del LOT 1 es fixa en 10.800 € (deu mil vuit-cents euros), exempt d’IVA 

El pressupost s’ha calculat tenint en compte el volum alumnes i en base a preus referits a unitats de 
temps, que són els següents: 

 Un mòdul teòrico-pràctic IAG aplicada a eines d'Oficina II: correu electrònic (40h): 60 € per cada

[...]

 Un mòdul teòrico-pràctic IAG aplicada a eines d'Oficina IV: full de càlcul (40h): 60 € per cada 
hora de docència 

 Un mòdul teòrico-pràctic Preparació ACTIC nivell mig (60h): 60 € per cada hora de docència 

LOT 2: Competències Transversals: 

El pressupost base de la licitació del LOT 2 es fixa en 2.880 € (dos mil vuit-cents vuitanta euros), exempt 
d’IVA. 

El pressupost s’ha calculat tenint en compte el volum alumnes i en base a preus referits a unitats de 
temps, que són els següents: 

 Un mòdul teòrico-pràctic Creativitat (16h): 60 € per cada hora de docència 

 Un mòdul teòrico-pràctic Comunicació (16h):

[...]

 Dues edicions d’una activitat outdoor teòrico-pràctica sobre Treball en Equip (8h; 4 hores per 
edició): 85 € per cada hora de docència 

LOT 4: Competències Tècnico-professionals a l’àmbit administratiu: 

El pressupost base de la licitació del LOT 4 es fixa en 11.250 € (onze mil dos-cents cinquanta euros), 
exempt d’IVA 

El pressupost s’ha calculat tenint en compte el volum alumnes i en base a preus referits a unitats de 
temps, que són els següents: 

 Un curs de IA aplicada a funcions administratives bàsiques (150h): 75 € per cada hora de

[...]

El calendari definitiu s’acordarà entre l’empresa adjudicatària i l’Ajuntament una vegada s’hagi 
adjudicat el contracte.  

8. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

El valor estimat del contracte (en endavant VEC) a efectes de determinar el procediment d’adjudicació 
i de publicitat, és de vint-i-cinc mil sis-cents deu euros (25.610 euros) 

Tenint en compte que no existeix possibilitat de pròrroga, el valor estimat dels lots és que s’estableix 
al punt 4 del present informe 

Núm 
de lot 

MODULS/ACCIONS FORMATIVES 
HH/ 

acció 

Preu hora 
(IVA 

exempt) 

Pressupost 
base licitació